ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

Lei de Criação nº. 372, 13/02/92

DECRETO Nº. 3.024/PMMA/2014.

“DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO PARA

ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR POR TRANSPOSIÇÃO DE

VALORES ENTRE ELEMENTO DE DESPESA

AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO, NEURI

CARLOS PERSCH, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS

POR LEI E COM BASE NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nos termos da Lei nº. 1.366/PMMA/2.014, a proceder a abertura de

Crédito Adicional Suplementar por TRANSPOSIÇÃO DE VALORES ENTRE

ELEMENTOS DE DESPESA AO ORÇAMENTO VIGENTE, no valor de R$

18.869,95 (Dezoito mil Oitocentos e sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos),
para atender as necessidades da Câmara Municipal, consoante Dotação Orçamentária,

distribuída no quadro abaixo:

Órgão/

Unid.

Função Sub-

Função

Programa Projeto/

Atividade

Ação do Programa Elemento de

Despesas

Fonte Valor

01/001 01 031 0001 2 001 3.3.90.14.00.00 01.00.00 R$

PMMA/

 CMMA

Legislativo

Ação

Legislativa

Apoio

Administrativo

do Poder

Legislativo

Atividade

Manutenção dos

Serviços

Administrativos

 da Câmara

Municipal

Diárias  -

Pessoal Civil

Recursos

Livres

12.204,00

01/001 01 031 0001 2 004 3.1.90.13.00.00 01.00.00 R$

PMMA/

 CMMA

Legislativo

Ação

Legislativa

Apoio

Administrativo

do Poder

Legislativo

Atividade

Pagamento de

Pessoal e

Encargos Sociais

Obrigações

Patronais

Recursos

Livres

6.665,95

      Total 18.869,95

Art. 2º. Para a cobertura da referida transposição de valores, fica anulada, do

Orçamento Vigente, a Dotação Orçamentária distribuída no quadro abaixo:

Órgão/

Unid.

Função Sub-Função Programa Projeto/

Atividade

Ação do Programa Elemento de

Despesas

Fonte Valor

01/001 01 031 0001 2 001 3.3.90.33.00.00 01.00.00 R$

PMMA/

CMMA

Legislativa

Ação

Legislativa

Apoio

Administrativo

do Poder

Legislativo

Atividade

Manutenção dos

Serviços

Administrativos

da Câmara

Municipal

Passagens e

Despesas com

Locomoção

Recursos

Livres

920,95

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

Lei de Criação nº. 372, 13/02/92

01/001 01 031 0001 2 001 4.4.90.52.00.00 01.00.00 R$

PMMA/

CMMA

Legislativa

Ação

Legislativa

Apoio

Administrativo

do Poder

Legislativo

Atividade

Manutenção dos

Serviços

Administrativos

da Câmara

Municipal

Equipamentos e

Materiais

Permanente

Recursos

Livres

5.329,00

01/001 01 031 0001 2 002 3.3.90.39.00.00 01.00.00 R$

PMMA/

CMMA

Legislativa

Ação

Legislativa

Apoio

Administrativo

do Poder

Legislativo

Atividade

Ações de

Informática

Outros serviços

de Terceiros

Pessoa Jurídica

Recursos

Livres

2.621,00

01/001 01 031 0001 2 003 4.4.90.52.00.00 01.00.00 R$

PMMA/

CMMA

Legislativa

Ação

Legislativa

Apoio

Administrativo

do Poder

Legislativo

Atividade

Manutenção e

Conservação

De Bens

Imóveis

Equipamentos e

Materiais

Permanente

Recursos

Livres

3.955,00

01/001 01 031 0001 2 005 3.1.90.13.00.00 01.00.00 R$

PMMA/

CMMA

Legislativa

Ação

Legislativa

Apoio

Administrativo

do Poder

Legislativo

Atividade

Pagamento de

Consultoria

Jurídica

Obrigações

Patronais

Recursos

Livres

600,00

01/001 01 031 0001 2 005 3.1.90.14.00.00 01.00.00 R$

PMMA/

CMMA

Legislativa

Ação

Legislativa

Apoio

Administrativo

do Poder

Legislativo

Atividade

Pagamento de

Consultoria

Jurídica

Outras

Despesas de

Pessoal

decorrente de

Contratos de

Terceirização

Recursos

Livres

1.764,00

01/001 01 031 0001 2 004 3.1.90.11.00.00 01.00.00 R$

PMMA/

CMMA

Legislativa

Ação

Legislativa

Apoio

Administrativo

do Poder

Legislativo

Atividade

Pagamento

 de Pessoal

Encargos Sociais

Vencimentos e

Vantagens Fixas

Recursos

Livres

3.680,00

       Total 18.869,95

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data

de sua publicação.

Ministro Andreazza/RO., 17 de novembro de 2014.

NEURI CARLOS PERSCH

Prefeito Municipal

THIAGO CARON FACHETTI

Assessor Jurídico - OAB/RO 4252